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Maa- ja metsätalousministeriö 

Kirjaamo 

 

Maa- ja metsätalousministeriön lausuntopyyntö 28.5.2020 (VN/10126/2020-MMM 3) 

LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI LAIKSI KESTÄVÄN 

METSÄTALOUDEN MÄÄRÄAIKAISEN RAHOITUSLAIN 48 §:N MUUTTAMISESTA 

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt ympäristöministeriöltä lausuntoa yllä 

mainitusta esitysluonnoksesta. Ympäristöministeriö toteaa lausunnossaan 

seuraavaa. 

Ympäristöministeriö pitää tarkoituksenmukaisena jatkaa nykyistä kestävän 

metsätalouden rahoituslakia niin, että nykyisen ja uuden tukijärjestelmän välille ei 

syntyisi katkosta. Etenkin ympäristötuet ja tuet taimikon hoitoon ja nuoren metsän 

hoitoon tukevat Sanna Marinin hallituksen tavoitteita luonnon monimuotoisuuden 

hoidon ja ilmastonmuutoksen torjunnan osalta.  

Ympäristöministeriö huomauttaa kuitenkin, että nykyisellä rahoituslailla tuetaan 

toimenpiteitä, joilla on viimeaikaisten tutkimusten mukaan haitallisia vaikutuksia 

ympäristöön. Kunnostusojitus aiheuttaa erityisesti rehevillä kasvupaikoilla pitkällä 

aikavälillä kasvihuonekaasupäästöjä. Se ylläpitää kuivatusta ja sitä kautta turpeen 

hävikkiä ja siitä seuraavia CO2- ja N2O-päästöjä. Toistuvien kunnostusojitusten ja 

turpeen hävikin seurauksena suon pinta ja ojan pohja siirtyvät vähitellen 

syvemmälle ja turve häviää vuosikymmenten ja -satojen kuluessa. 

Kunnostusojitusta pidetään yleisesti vesistöjen kannalta haitallisimpana 

metsätalouden toimenpiteenä, koska se lisää eroosiota ja kiintoaineen sekä siihen 

sitoutuneiden ainehiukkasten huuhtoumia. Kunnostusojitus voi vesistöjen kannalta 

olla haitallista myös samasta syystä kuin ilmastopäästöjen näkökulmasta eli siksi, 

että se ylläpitää ja voimistaa turpeen hajotusta.  

Kunnostusojitus ylläpitää ojituksen aiheuttamaa monimuotoisuuden 

heikkenemistä. Ojitus on vähentänyt soiden määrää ja heikentänyt suo-

yhdistymien rakenteellista ja toiminnallista laatua. Kunnostusojitus vaikuttaa myös 

ojittamattomiin soihin erityisesti aapasoiden reunoilla, joissa ravinnepitoisten 

pintavesien valuminen suolle estyy. 

Ympäristöministeriö pitää tärkeänä, että suometsien hoidon tukeen pystytään 

tekemään muutoksia mahdollisimman nopealla aikataululla. Ellei 

korvausperusteiden muuttaminen onnistu ilman notifikaatiota komission asetuksen 

(EY) N:o 794/2004 4 artiklan kohdan c alakohdan mukaisella yksinkertaistetulla 

ilmoituslomakkeella, tulee tarkastella, voidaanko suometsien hoidon tuen osalta 

tehdä tiukennuksia niin, että tukitasoa lasketaan. 
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